
ZARZĄDZENIE NR 91/301/24 

PREZYDENTA MIASTA KOSZALINA 

z dnia 19 listopada 2024 

 

 

w sprawie ochrony drzew i rozwoju terenów zieleni w mieście Koszalinie poprzez przyjęcie 

standardów ochrony drzew. 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12, art. 31, art. 33 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 4 ust. 1-3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.       

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W mieście Koszalinie podejmowane są działania ochronne drzew i dąży się do rozwoju terenów zieleni. 

 

§ 2 

Zarządzeniem przyjmuje się następujące dokumenty: 

1) „Standard cięcia i pielęgnacji drzew” – załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) „Standard inspekcji i diagnostyki drzew” – załącznik nr 2 do zarządzenia; 

3) „Standard ochrony drzew i innych form zieleni w procesie inwestycyjnym” – załącznik nr 3 do 

zarządzenia. 

 

§ 3 

Zobowiązuje się komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Koszalinie oraz miejskie jednostki 

organizacyjne zarządzające nieruchomościami należącymi do Gminy Miasto Koszalin do stosowania 

zapisów zawartych w przyjętych Standardach, zgodnie z przedmiotowym zarządzeniem. 

 

§ 4 

1. Przyjęcie ww. dokumentów ma na celu dbałość o drzewa, podejmowanie działań zmierzających do 

zachowania w dobrej kondycji jak największej liczby drzew na obszarze miasta Koszalina,                         

w szczególności w ramach planowanych i prowadzonych  przez komórki organizacyjne Urzędu 

Miejskiego w Koszalinie oraz miejskie jednostki organizacyjne procesów inwestycyjnych oraz zadań 

związanych z utrzymaniem zieleni. 



2. W procesie planowania należy każdorazowo w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zawrzeć 

zapisy pozwalające wcielić w życie zasady i obowiązki wynikające z niniejszego zarządzenia. 

3. Jednostki miejskie są zobowiązane do promowania i wdrażania zasad zawartych w przyjętych 

Standardach i przekazywania ich treści innym podmiotom zarządzającym terenami zieleni                     

w granicach miasta Koszalina. 

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego                   

w Koszalinie oraz dyrektorom miejskich jednostek organizacyjnych. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                          PREZYDENT MIASTA 

     Tomasz Sobieraj 


